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 کاهش 20 درصدی 
قیمت پیاز

 رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت: با توجه به مساعد 
شدن هوا و ازدیاد عرضه، 
قیمت هر کیلو پیاز ۲۰ درصد 
کاهش یافته است. مصطفی 
بر  بنا  : گفت د  ا یی نژ ا ر ا د
وعده قبلی مبنی بر کاهش 
قیمت پیاز ظرف ۱۰ روز آینده، 
خوشبختانه این امر محقق 
شد. وی قیمت هر کیلو پیاز 
درشت سفید در میدان مرکزی 
را ۱۴ هزارتومان و پیاز ریز را ۱۵ 
تا ۱۷ هزار تومان اعام کرد و 
گفت: با مساعد شدن هوا و 
ازدیاد عرضه، قیمت  هر کیلو 
پیاز مجدد ۲۰ درصد کاهش 
یافته است. دارایی نژاد ادامه 
داد: طبق پیش بینی های قبلی 
قرار بود قیمت هرکیلو پیاز تا 
۲۰ اسفند به ۱۵ تا ۱۶ هزارتومان 
برسد که خوشبختانه این امر 
چند روز زودتر محقق شد. وی 
با بیان اینکه برداشت کشت 
حال  در  جیرفت  پیاز  دوم 
انجام است، گفت: هم اکنون 
قیمت هر کیلو پیاز سر مزرعه 
در جیرفت ۱۲ هزار تومان و 
با احتساب افت و حمل ۱۴ 
تا ۱۵ هزار تومان است که 
پیش بینی می شود تا هفته 
آینده مجدد قیمت ۵ درصد 
دیگر کاهش یابد. این  مقام 
مسئول می گوید: شب گذشته 
ورودی پیاز در میدان مرکزی ۳ 
هزار و ۱۰۰ تن بود که ۲ هزارتن 
آن فروش رفته و ۱۱۰۰ تن در 
میدان مرکزی به سبب نبود 

تقاضا مانده است. 
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نامگذاری روز درختکاری در نیمه 
اسفندماه اگرچه به صورت نمادین و 
حتی برای یک روز سنت درختکاری 
را احیا می کند، اما باز هم فرصت 
غنیمتی است تا به این واسطه سرانه 
فضای سبز گستره وسیع تری پیدا 
کند. بر این اساس قرار است در بازه 
زمانی چهارساله یک میلیارد درخت در 

سراسر کشور کاشته شود.
اگرچه اجرای چنین طرح های بزرگی 
گام مثبتی برای حفظ محیط زیست 
و جلوگیری از تغییر اقلیم محسوب 
می شود اما نکته قابل تأمل، موفقیت 
در اجرا و ماندگاری درختان کاشته 
شده است چراکه پیشتر اقداماتی 
ر  د یی  ح ها طر چنین  به  شبیه 
اقلیم های گوناگون در کشور انجام 
گرفت اما پس از صرف هزینه های 
بالا به شکست انجامید و گونه های 
درختان به دلیل عدم مطابقت با 
شرایط جغرافیایی منطقه به تدریج از 
بین رفتند. حمید سینی ساز کارشناس 
آبخیزداری در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به شرایط موفقیت آمیز بودن 
طرح کاشت یک میلیارد درخت بیان 
کرد: باید گونه های انتخاب شده 
مطابق با موقعیت اقلیمی در هر 
منطقه باشد و نیاز به آبیاری مداوم 
و همیشگی نداشته باشد. باید توان 
آبیاری منطقه کشش لازم را برای کاشت 
گونه های مختلف درخت داشته باشند 
تا در صورت بی آبی در سال های 

بعد خشک نشوند. وی اضافه کرد: 
درخت های کاشته شده حتی الامکان 
باید برای مردم بومی آن منطقه ثمره 
اقتصادی مانند میوه، علوفه و استفاده 
از چوب داشته باشد؛ درختانی که 
ثمره ای برای مردم آن منطقه نداشته 
و  حفظ  برای  انگیزه ای  باشند، 
نگهداری آن ایجاد نمی کند و در نهایت 
فقط در حد رزومه ای برای انجام 
طرح های درختکاری خواهند ماند که 
هزینه بر می شوند. سینی ساز کاشت 
درخت با هدف مقابله با ریزگردها 
را نیازمند برخورداری از ویژگی های 
برای  ود:  افز و  دانست  خاصی 
درختکاری با هدف کنترل کانون های 
ریزگرد، آرایش کاشت دارای اهمیت 
است. به دلیل بروز اشتباهات در 
کاشت درختان در سال های قبل در 
خوزستان جلوی کانون های ریزگرد 
گرفته نشد، زیرا صرفاً کاشت درخت 
نمی تواند جلوی عبور ریزگردها را 
بگیرد. به گفته سینی ساز، ریزگردها 
می توانند از میان درختان عبور کنند 

بنابراین باید درختان کاشت منظم 
ماتریسی داشته باشند تا جلوی 
طوفان ریزگردها را بگیرد، اما تجربه 
کاشت درختان در این منطقه حاکی 
از مدفون شدن آنها در زیر ریزگردها 
است. وی با تأکید بر اینکه انتخاب 
گونه های بومی درخت در طرح های 
درختکاری از اهمیت زیادی برخوردار 
است، افزود: درخت باید با توجه به 
موقعیت منطقه انتخاب شود تا نیاز 
به آبیاری نداشته باشد. به عنوان 
نمونه در گذشته گونه درخت مهاجم 
کهور در خوزستان کاشته شد که دارای 
ریشه های رونده بود و به تأسیسات آب 
و فاضاب شهری حمله کرد و حالا هم 
مشکات زیادی را ایجاد کرده است. 
این کارشناس آبخیزداری اضافه کرد: 
آرایش کاشت درختان برای جلوگیری 
از ریزگردها باید با استفاده از چند 
گونه درختان مختلف انجام بگیرد 
که شامل درخت های بلند، متوسط 
و کوتاه می شود که عمود بر جهت 

باد کاشته شوند.

ح درختکاری به کاشت  بازدهی طر
درخت ختم نمی شود

ح درختکاری استفاده از گونه های  شرط موفقیت در طر
مناسب برای هر منطقه است

با آنکه روغن یکی از کالاهای اساسی بود که پس از اصاح 
ارز ترجیحی در کشورمان با بیشترین میزان افزایش 
قیمت روبه رو بود اما در بازار داخلی طی ماه های گذشته 
به دلیل افزایش ظرفیت کارخانجات تصفیه روغن و ورود 
دانه های روغنی تولید داخل برای فرایند روغن کشی، 
میزان تولید روغن در کشورمان با افزایش محسوسی 
روبه رو بوده است. همین امر در کنار منطقی شدن 
مصرف روغن پس از اصاح ارز ترجیحی، سبب شده 
فروشگاه های زنجیره ای مملو از روغن باشند و کارخانجات 
برای فروش روغن تولیدی خود تخفیفات ۲۰ درصدی به 
این فروشگاه ها دهند. بنابراین مصرف کنندگان طی 
ماه های اخیر روغن مورد نیاز خود را کمتر از نرخ مصوب 
تهیه می کردند، با این حال با مساعدت دولت سیزدهم، 
قیمت روغن سرخ کردنی و پخت و پز 8۱۰ گرمی نیز در 
بین ۳۴ کالای تخفیف دار طرح فجر تا فطر قرار گرفت تا 
کاهش قیمت این محصول تا پایان اردیبهشت ماه سال 

آینده تضمین شده باشد.

کاهش معنادار مصرف روغن در کشور
میزان مصرف روغن در کشورمان طی سال گذشته 
به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید که برای این منظور 
۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارزبری از کشورمان صورت 
گرفت.  با این حال با اصاح ارز ترجیحی عاوه بر از 
بین بردن مزیت قاچاق روغن به کشورهای همسایه، 
مصرف این محصول نزد خانوارهای ایرانی نیز منطقی 
شد، به همین دلیل کارشناسان و فعالان بازار روغن 
معتقدند که میزان مصرف این محصول در سال جاری 
مانند مصرف آن تا قبل از تخصیص ارز ترجیحی به 
واردات روغن به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن خواهد 
رسید که این امر به معنای کاهش یک میلیون تنی با 
این سیاست دولت سیزدهم است. تا قبل از اصاح 
ارز ترجیحی، سرانه مصرف روغن خوراکی در ایران ۲۱ 

کیلوگرم در سال بود، در حالی که سرانه جهانی مصرف 
این ماده خوراکی ۱۲ کیلوگرم است. به همین دلیل 
بیشتر کارشناسان صنایع غذایی معتقدند، اصاح ارز 
ترجیحی بهترین تصمیم برای بازار این کالای اساسی 
بوده به طوری که هم اکنون سرانه مصرف این محصول 

به ۱۵ کیلوگرم برای هر ایرانی رسیده است.

 واردات 1.3 میلیون تن روغن به کشور
طی ۱۱ ماهه سال جاری یک میلیون و ۳۳۱ هزار و ۶۷۷ 
تن و ۲۰8 کیلوگرم روغن خام به ارزش ۲ میلیارد و ۳۰۴ 
میلیون و ۲۳۰ هزار دلار از ۳۶ کشور جهان وارد شده، 
این در حالی است که طی سال گذشته در همین بازه 
زمانی یک میلیون و8۷8 هزار و ۱9۱ تن و ۵۴9 کیلوگرم 
انواع روغن به ارزش ۲ میلیارد و ۵۷9 میلیون و ۷۲۰ هزار 
دلار وارد کشور شده بود. این آمار حاکی از آن است که 
واردات روغن در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به بازه زمانی 
مشابه در سال گذشته به لحاظ وزنی با کاهش حدوداً 
۳۰ درصدی و به لحاظ ارزشی با کاهش ۱۱ درصدی روبه رو 
بوده است. از طرف دیگر این آمار نشان دهنده آن است 
که اصاح ارز ترجیحی سبب شده طی این بازه زمانی 
شاهد کاهش واردات ۵۵۰ هزار تنی روغن خام به کشور 
باشیم، اما به لحاظ ارزشی با توجه به افزایش شدید 
قیمت روغن در شش ماهه نخست سال در بازارهای 

جهانی تنها ۲۰۰ میلیون دلار کاهش داشته است.

کاهش یک میلیون و 100 هزار تنی واردات روغن 
 واردات روغن در سال جاری با کاهش یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار تنی نسبت به سال گذشته ای که ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن روغن به کشور وارد شده بود، روبه رو شده 
است. از طرف دیگر با مقایسه ارزش واردات روغن 
نسبت به سال گذشته مشخص می شود که پس از 
اصاح ارز ترجیحی با کاهش یک میلیارد دلاری ارزبری 

واردات روغن روبه رو بوده ایم.
گفتنی است در ماه جاری نیز تنها یک کشتی روغن 
۱۵۰ هزار تنی در بنادر کشور لنگر انداخته که این امر 
به معنی رسیدن واردات روغن در سال جاری به عدد 
یک میلیون و ۴8۰ هزار تن است که نسبت به سال 

گذشته حدوداً یک میلیون تن کمتر است.

صرفه جویی یک میلیارد دلاری 
واردات روغن با اصلاح ارز ترجیحی

 با اصلاح ارز ترجیحی میزان واردات روغن 
یک میلیون و صد هزار تن کاهش یافت

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

برای 
درختکاری با 

هدف کنترل 
کانون های 

ریزگرد، 
آرایش 

کاشت دارای 
اهمیت 

است، زیرا 
صرفاً کاشت 

درخت 
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جلوی عبور 
ریزگردها را 

بگیرد


